

FRA KIRKEFRONTEN. Alle landets "lojale" biskoper og prester - dvs. alle prester og predikanter som står tilsluttet forrederpartiet - fikk før et par dager siden tilsendt følgende skrivelse fra sokneprest Blessing Dahle til undertegnelse og snarlig retur. Blessing Dahle gjør oppmerksom på at saken må behandles strengt konfidensielt, og at en forsinket ekspedisjon lett vil kunne føre til at vedkommende prests navn ikke kommer med på det originaloksemplar som det er meningen å sende ministerpresidenten:

Hr. Ministerpresidenten !

Utkast - konfidensielt !

Undertegnede biskoper og prester som lojalt samarbeider med det nye styre, vil gjerne tjene Gud og det norske folk i full samfølelse med Nasjonalsosialismens program og yte vårt til at en ny og bedre tid må opprinne for vårt folk og vår kirke.

Det er i full tillit til at De, hr. Ministerpresident, verdsetter vår innsats og forstår vår kamp at vi med disse linjer tillater oss å peke på visse vansker som vi vil be hr. Ministerpresidenten hjelpe oss med å få fjernet eller iallfall lempet på.

Uten derved å ha bundet hver enkelt av underskriverne med hensyn til ordlyden eller detaljer ønsker vi i hovedsaken å samle oss om følgende:

1 Ad: Kirkesøkningen. Det har vært vårt håp at våre meningsfeller ville støtte opp om våre gudstjenester og andre møter. Dette har da også tildels vært tilfelle, og det er vi taknemlige for. På sine steder merkes en jevn stigning i kirkesøkningen ved våre gudstjenester. Men i det store og hele tatt taler de fleste av oss søndag etter søndag for meget få tilhørere, helt ned til bare et par, eller endog ingen, bortsett fra kirkens betalte funksjonærer. Messesfall på grunn av dårlig fram møte har vi dog villet unngå, da det ville skape sensasjon. Intet er mere egnet til å skade vår bevegelse enn det her påtalte forhold. Bevegelsen fremtrer desværre ofte i det ytre som om den var preget av likegyldighet overfor religionen. Og vårt programs religionsparagraf ser ut som en tom frase for de fleste, som om det bare er om å gjøre å slå politisk mynt på kristendommen. Flere prester har hatt alvorlig nervepåkjenning for denne saks skyld, og har måttet ta under overveielse om de skulle slutte som prester. Det viktigste for oss er imidlertid ikke hensynet til prestene, men hensynet til folket. Skal Norge avkristnes innenfra, kjemper vi forgjeves mot bolsjevismen og plutokratiets materialisme.

Vi tillater oss derfor å foreslå at det fra riksdelingen blir henstillet til partiorganisasjonene å gjøre hva de kan for ad frivillighetens vei å slutte opp om gudstjenestene i det hele. Her kan det selvsagt ikke bli tale om tvang. Men likesom møteplikt gjøres gjeldende innen partiarbeidet, må det klargjøres at kristendommens grunnverdier må vernes ikke bare i ord, men også i handling, og at partiets § 22 forplikter partimedlemmene likesom de andre paragrafer. Av stor betydning er her de ledende personligheters eksempel. - Vi tror ikke våre meningsfeller er mindre religiøst interessert enn andre. Men da de er i mindretall, kommer den avkristning som i lengere tid har funnet sted i Norge, her lettere til syne. Vårt folk er, som helhet betraktet, dessværre blitt mer eller mindre avventt med å helligholde søndagen, og heri håpet vi den nye tid ville bety en bedring, idet nå mer enn før ansvarsfølelse, solidaritet, offervilje og andre idealer stilles opp som livsnorm i full overensstemmelse med kristendommens ånd og lære. Ved lederkurser innen partiet og i våre litterære partiorganer bør religionens grunnleggende betydning for folkelivet uttrykkelig fremheves. Her står kristne menn og kvinner gjerne til tjeneste gjennom foredrag og artikler.

2 Ad: Sportslivet m.m. (Av plasshensyn utelater vi dette avsnitt)

Vi er klar over og taknemlig for at NS, gjennom partiprogrammet og ellers, stiller seg sympatisk overfor kristendommen og anerkjennr kirken som et nyttig og viktig statsformål, hvilket bl.a. kommer til uttrykk gjennom de betydelige statsbidrag kirken nyter godt av.

Vi er også oppmerksomme på at NS ikke som parti er satt til å drive religiøs propaganda og at kristne og ikkekristne rent partimessig må stå likestillet etter religionsfrihetens prinsipp. Vi er enn videre oppmerksomme på at våre meningsfellers tid i ukens løp, men vel neppe søndag formiddag, er sterkt opptatt med partianliggender. Men vi er bange for at hvis kristendommen ikke, gjennom sin positive livstro og sin strenge moral, får være det lys og salt i samfundet, som bare denne åndsmakt kan være, da vil, akkurat som i de gamle partier, materialisme, egoisme, mangel på offervilje, personlig ergjerrighet mer og mer prege også NS, og selve vår bevegelse vil i så fall gå sin indre oppløsning i møte. Selv den beste statskunst står maktesløs der hvor folkets livstro og moral svikter.

Forvisst om at hr. Ministerpresidenten fullt ut vil forstå at denne henvendelse er diktret av kjærlighet til vårt folk og tre på den nye tids politiske og sosiale idealer, stiller vi oss villig til tjeneste med de evner og krefter Gud har betrodd oss. Vi ser i Føreren det av Gud utvalgte redskap til å lede vårt folk fram i den rette lei i en vanskelig men også forhåpningsfull nybrottstid. Gud velsigne Føreren ! Heil og sæl.



**Tyskland.** Natten som var angrep det britiske flyvåpen Ruhr påny. Målet var særlig Oberhausen, hvor det opstod store brander. Skylaget var imidlertid tukt, så det var vanskelig å observere nøiaktige resultater. Britiske fly har lagt ut miner i fiendtlige farvann. Fra begge operasjoner savnes 18 fly. Dessuten rettet britiske fly i natt angrep over et stort område mot kommunikasjonsnåler i Nordfrankrike, Belgia og Nederland. To fiendtlige fly blev skutt ned over en flyplass i Nederland. Spitfires skjøt ned tre tyske jagerfly over Frankrike. Noen få fiendtlige fly viste sig over Sydøst-England. Enkelte nådde frem til London. Krigsmedarbeideren i Daily Mail skriver: Ruhrområdet lider under ødeleggende angrep med uberegnelig virkning for alle Tysklands militære styrker. Tyskland er nu ute avstand til å samle reserver av krigsmateriell og må sende det direkte fra fabrikkene til de forskjellige frontene. På denne måten får bombingene en øyeblikkelig virkning på den militære situasjon. En tysk krigskorrespondent kommer i tysk rikskringkasting idag inn på de allierte bombeflys voldsomme slagkraft og de vanskeligheter som møter de tyske jagerfly når de skal ta kampen opp mot dem. Et jagerfly står overfor 14 kanoner på hvert bombefly han skal angripe, og når det da kommer en formasjon på 40 - 60 bombefly har den en virkning som et svært iderutende uhyre som det er umulig å stille noe opp mot. - I Londonavisene gjengis i disse dager fotografier av den nyeste bombetype som de tyske bombemaskiner kaster ned over England. Det er en liten 2 kg. bombe, 9 tommer lang, som ved eksplosjonen springer i småbiter ontrent på størrelse som gøværkuler. Disse kan kanskje skade civilbefolkningen, men det er vanskelig å forstå hvordan de kan ha noen virkning på industrielle mål, skriver avisene.

**Middelhavsområdet.** I Middelhavet fortsetter det allierte flyvåpen sine angrep mot Sicilia. Et kommunike fra Nordafrika melder at jernbanestøtter og havneområdet i Messina er blitt bombet natt til igår. Igår utførte allierte fly rekognoserings- og patruljetoekter. Britiske jagerfly fortsatte sine toekter over Ægeerhavet. Ingen allierte fly savnes. I dagslys på søndag blev flyplassene Gerbini og Catania og Øst-Sicilia bombet. BBCs korrespondent på Pantalleria opplyser at italienerne efterlot sig store mengder forsyninger og utstyr på øya. Transportmidler av forskjellig type stod parkert i underjordiske hangarer og var følgelig i fullt brukbar stand. Der var store lagre av mat, ammunisjon og bensin og reservedeler til flymotorer som ennå ikke var pakket ut av kassene. Fra Ankara meldes at den allierte overkommando har stengt grensen mellom Tyrkia og Syria. Hensikten er å hindre at informasjon siver ut fra Syria og Palestina til Tyrkia, hvor det er en masse tyskere.

**Russland.** Efter kraftige flyangrep på tyske sambandslinjer bak fronten angrep russiske bombefly Orel i dagslys. Der har vært skot virksomhet ved Mtensk, ca 50 km. nordøst for Orel. Tyske forsøk på å vinne tilbake tapt stillinger på denne front blev slått tilbake med store tap for fienden. En stor tysk spiderpatrulje blev splittet opp vestenfor Rostov.

Det amerikanske informasjonskontor i Washington har sendt ut en redegjørelse for hvorledes den nazistiske stormånen har overtatt kontrollen over all industri i hel Europa. Dens centrum er Reichwerk Hermann Göring. Denne bedrift har trent sig inn på hvert eneste område av tungindustri i Europa, i grubedrift, våpen- og maskinindustri og skipsverfter. De Øst-rikk og Tsjekkoslovakia blev besatt, slo Hermann Göring-verkene under sig de viktigste tungindustrikonserner i de to land, og de åt sig også inn i bankvesenet. Det samme har gjentatt sig i Polen, Jugoslavia, Romania, Frankrike og okkupert Russland. Agentene for Göring-verkene har alle steder fulgt i de tyske armers spor. I noen land har konsernet gitt rån ved siden av sig til bestemte firmaer som har finansiert nazipartiet fra dets unge år.

**Paven taler.** Pinedag talte paven til arbeidere verden over. Talen blev påhørt av en forsamling på 26 000 arbeidere som var kommet sammen fra alle kanter av Italia. Tyskerne har skyndt sig å lage i stand en utgave av talen som er forfalsket og gir inntrykk av at paven angrep kommunismen. Vi oplever en tid hvor lovevillårene er vanskelige for alle samfunnsklasser, uttalte paven. Arbeiderne er ikke de eneste som forlanger gjenreisning og reformer. Han advarte mot falske profeter med blondverk av falske teorier om hvor storartet det skulde bli. Vi ser hvordan arbeiderne idag er svinebundet til statskapitalismen, understrøket han, og den lenkebinder også samvittigheten og gjør arbeiderne til en uhyre arbeidsmaskin. Det vi trenger er gjenreisning og konsolidering. I stedet for å gjøre individet helt avhengig av statens vilje, skulde det være statens plikt å trygge alle liv ved trygde og hjelpeorganisasjoner. Ve den som glemmer at nasjonens samhold er betinget av at alle får sin likele del av godene.

**Det fjernøsten.** I Stillehavet har amerikanske undervannsbåter senket ytterligere 12 japanske skip, deriblandt 1 destroye og 6 forsyningskip.



DEN NASJONALE ARBEIDSSINNSATS.

INGEN MÅ MELDE SEG TIL NOEN SLAGS REGISTRERING. INGEN MÅ MØTE FRAM ETTER INNKALLELSE, DET VÆRE TIL ARBEIDSKONTOR ELLER LEGEUNDERSØKELSE, TIL AVREISESTED ELLER ARBEIDSPASS.

Denne parole står fast. Den nasjonale arbeidsinnsats er i sin helhet blokkert, da den er et svindelforetakende, beregnet på å innrullere hele befolkningen for tyske militære formål og desorganisere vår hjemmefront ved i størst mulig utstrekning å flytte om på befolkningen.

Selv om man blir utskrevet direkte til skogbruk eller landbruk, kan man ikke stole på det, for dette er bare et ledd i hele mobiliseringsplanen.

Imidlertid er det et alminnelig utbredt ønske å hjelpe til med matauk og vedhogst. Vi vil derfor gjøre oppmerksom på at parolen vedrørende arbeidsmobiliseringen ikke er til hinder for at den enkelte kan gjøre sin innsats for å øke landets forsyninger på personlig initiativ ved å søke arbeide i landbruk eller skogbruk ved direkte henvendelse til arbeidsgivere på landet. Skriv i så fall straks - eller helst når du blir innkalt - til Arbeidsformidlingen at du av samvittighetsgrunner ikke kan ha noe med den nasjonale arbeidsinnsats å gjøre, men at du for å gjøre din innsats for folkets forsyning personlig har skaffet deg nyttig arbeide på nærmere angitt sted eller at du har gjort opp-tak til dette. Derved gjør du den innsats du evner for landet, og makthaver-nes sludder om nasjonal arbeidsinnsats kommer i den rette belysning.

Dette er i overensstemmelse med den stilling som bøndene inntar til all tvangutskrevet arbeidshjelp. Denne tar nemlig ingen norske bønder imot, mens de derimot mer enn gjerne tar imot all frivillig hjelp.

NORGES BØNDER OG DEN NASJONALE ARBEIDSSINNSATS.

Da innregistreringen skulle foretas, het det at denne arbeidsinnsats skul-le skje til hjelp for jordbruket, skogbruket o.l. for å sikre vårt lands forsy-ninger og dermed folkets framtid. Etterhvert er det blitt klart at de aller fleste som innkalles sendes i tysk arbeidstjeneste, til dels i tyske uniformer og under tysk kommando. En del er også sendt utenlands. Noen av de utskrevne er under foregivende av å få en særlig behagelig jobb blitt sendt til Svelvik og innrullert i Organisation Speer. De er veritable fanger i en tysk militær-leir bak piggrådsperring og ekserserer under tysk kommando til militærtjenes-te enten på østfronten, eller mot våre egne om det skulle bli invasjon. Den nasjonale arbeidsinnsats er blitt til militær hjelpetjeneste og til dels mili-tærmobilisering. Vårt kirkestyre har da også rettet en henvendelse til "minis-terpresident" quisling i denne anledning. Svaret herpå er fengsling av kirke-ledelsens to første menn, professor Hallesby og Ludvig Hope.

Det er klart at ingen lenger må etterkomme denne arbeidsinnkalling eller mobilisering. Det som her har hendt er noe av det alvorligste som har intruf-fet siden 9. april 1940. Det avdekker ubarmhjertig våre makthaveres brutale løgnmetoder og svikaktige framferd.

ARBEIDSTJENESTE FOR JENTER I 17 - 18 ÅRS ALDEREN.

Samtidig med utskrivningen til den såkalte nasjonale arbeidsinnsats ut-skrives nå en hel del jenter til arbeidstjeneste. Det gjelder dog hittil bare jenter som i år fyller 18 år. Uttrykket arbeidstjeneste skal således dekke o-ver at det er en spesiell form for ungdomstjeneste.

Atter heter det at det skal bli til hjelp for jordbruket, som så sårt tren-ger arbeidshjelp. Om så skulle skje, at en del herav virkelig ble stillet til jordbrukets disposisjon, så er i alle fall hovedhensikten å få de unge jenter inn under NS-kommando og påvirkning. Tjenesten skal henlegges til leirer under



NS-befal. Når vi tenker på det brutale svik i forbindelse med den nasjonale arbeidsinnsats og har i minne tiltaket i vinter for å skrive ut unge kontor-damer til tjeneste i de tyske soldaterbaraker, så har vi grunn til å frykte for at disse unge jenter i det vesentligste er tiltenkt annen arbeidstjeneste enn til hjelp for jordbruket. Det er derfor klart at ingen foreldre kan la sine døtre møte til denne arbeidstjeneste.

#### NORSK LANDTJENESTE ELLER ARBEIDSLEIRER FOR SKOLEUNGDOM.

"Aftenposten" for 8/4 inneholdt et referat av en tale av ungdomsfylkingsfører E.J. Rustad, hvorav framgår at det i sommer skal organiseres en landtjeneste for skoleungdom. Fordi den norske bonde trenger all den hjelp han kan få, skal NSUF anlegge et nett av leirer ut over hele landet. Disse leirene er bestemt for gutter i 12 - 18 års alderen og jenter som er 12 - 21 år. Oppholdet i leirene skal være minst 1 måned. Disse leirene står under ledelse av NS ungdomsfylking og er altså intet mindre enn uforfalsket ungdomstjeneste hvis hovedhensikt det er å få ungdommen inn under nazistisk påvirkning. Det er klart at foreldre ikke for sin samvittighets skyld kan sende sine barn ut i disse leirer. De må bekjempes som all annen ungdomstjeneste.

DU bonde, vil kanskje si etter å ha lest dette at alt dette berører ikke mine barn eller mine folk i det hele tatt. For den nasjonale arbeidsinnsats, vedkommende er nå likevel ikke dette så opplagt. Hittil er jordbruket holdt utenfor registreringen og utskrivningen, men det har også vært tilfelle med statsfunksjonærene. I disse dager skal imidlertid disse registreres, og noen er allerede utskrevet. Neste gang kan det være din tur. Vi skal nemlig være klar over at det er okkupasjonsmakten som først og fremst skal ha nytte av denne arbeidsinnsats. Din arbeidskraft er trolig og derfor langt mere nyttig. En dag må du være forberedt på at dine folk, ja kanskje du selv blir utskrevet, (mange bønder på Jæren og andre steder har allerede opplevd det) og i stedet får du tildelt deg tvangsutskrevet arbeidshjelp fra byene.

Men bortsett herfra så må vi bønder nå ta standpunkt til all denne talen om hjelpen til jordbruket der blir benyttet som lokkemat. I ly av mangelen på arbeidshjelp i jordbruket og skogbruket, driver våre makthavere den mest brutale svindel med vårt folk. Konsekvensen herav kan bare bli at vi fraber oss enhver form for tvangsutskrevet arbeidshjelp. Vi vil ikke lenger tjene som lokkemat, og det skal våre makthavere, og ikke minst de som tvangsutskrives vite. De skal derfor ikke bli ført bak lyset av oss.

Skulle vi bønder framtidig være villig til å ta mot slik arbeidshjelp, opprettholdes med vår hjelp grunnlaget for det svik eller den svindel som vi er vitne til at våre makthavere driver med vårt folk.

**INGEN NORSK BONDE KAN DERFOR TA MOT DENNE TVANGSUTSKREVNE ARBEIDSHJELP. I MOTSATT FALL GJØR HAN LAKEITJENESTE FOR NS OG LANDETS FIENDER.**

v v v v v v v



## VI STÅR SAMLET - VI MØTER IKKE FRAM!

Den 31. mai var ca. 400 mann beordret til å møte ved Wahl Skole i Oslo for å sendes til Tromsø, hvor de var pålagt arbeide ved tysk artilleriregiment. De var opprinnelig innkalt til 26. mai, men da bare 65 av de 400 møtte, ble frammøtet utsatt til den 31. mai. Fra en som var til stede på Wahl Skole har vi fått følgende opplysninger:

"Jeg kom til Wahl Skole ved lo-tiden. Ca. 6-8 personer var da frammøtt. To hadde møtt fram allerede den 26. mai. De andre hadde fått il-telegram dagen i forveien om å møte reiseklare den 31. innen kl. 12. Unnløstelse av frammøte ville medføre straff. Den ene av karene fortalte at han hadde hatt en samtale med direktør Guldberg i Arbeidsdirektoratet. Han hadde klippet ut Lippestads tale om den nasjonale arbeidsinnsats, hvor ministeren presiserte at utskrivningen bare tok sikte på å fremme norske interesser, i første rekke landbruk og skogbruk. Denne tale hadde han sammen med sin innkallelelsesordre, hvor det sto at han skulle sendes til "Die Wehrmacht, Artilleriregiment, Tromsø", gitt til direktør Guldberg og spurt hva som var løgn av dette. Direktøren svarte da at det Lippestad hadde sagt i sin tale var bortfalt nå. Det var oppstått en ny situasjon idet tyskerne hadde overtatt hele arbeidsrekvireringen. "Tyskerne gir oss ingen opplysninger lenger, de bare meddeler oss hvor mange mann de trenger der og der, og vi får da ingen befatning med det hele annet enn at vi ekspederer innkallelelsesordrene. Vi er altså ikke annet enn et ekspedisjonskontor" uttalte direktør Guldberg.

En annen av de frammøtte fortalte at han var gårdsarbeider i Lier og således fullt beskjeftiget i jordbruket. Han hadde henvist til dette på arbeidskontoret, men det ble ikke tatt hensyn til det, idet man opplyste at tyskernes krav kom i første rekke.

Etterhvert var det møtt opp en del flere, og jeg gikk inn i gymnastikksalen hvor de frammøtte ble mottatt. Ved et bord satt 4 nordmenn, samt 2 tyske offiserer. Jeg satte meg ved enden av bordet for å høre bedre. Det er typisk for det rot som hersket der at jeg kunne sitte der i nesten 2 timer uten at noen hadde noe å bemerke til det. Behandlingen var helt summarisk, legeattester ble konsekvent lagt til side uten å bli tatt hensyn til, (avreisen skulle finne sted neste morgen, så det var ikke tid til noen ytterligere legekontroll) spørsmål og anker som de forskjellige kom med, ble uten videre avvist.

Da kl. var vel 12, ble det foretatt opprop. Den norske funksjonær som foretok dette, begynte med å si følgende: "Jeg vil at alle som er til stede her skal være på det rene med at alt det som skjer her foregår etter tysk ordre. Vi norske som sitter her er innkalt til dette arbeide på samme måte som dere er innkalt. Jeg ber dere om ikke å gjøre det vanskeligere for oss en strengt tatt nødvendig." Derpå gikk han i gang med å rope opp etter de listene han hadde. Det viste seg da at av de ca. 500 navn som ble ropt opp, var 71 til stede.

Derpå ga tyskerne ordre til at skolens område skulle sperres og at ingen måtte forlate dette. Man skulle overnatte på skolen, og avreisen skulle foregå neste dag.

Jeg tok meg en runde og snakket med de forskjellige. Det var menn i alle aldre og av forskjellige yrker, fra 18-åringer til menn med grått hår. Svært mange var i tvil om hva de skulle gjøre. De fleste angret på at de ikke hadde fulgt oppfordringen til ikke å møte og var ytterst nedtrykt over å ha meldt seg, da de så hvor mange som ikke hadde møtt fram. Selv om 71 frammøtte av 500 er et godt resultat, så er det dog 71 for meget. Lignende gode resultater foreligger også fra andre steder hvor folk er innkalt til tysk tjeneste.

### TIL VÅRE POLITIFOLK.

Fra tysk side er det blitt opplyst at de som ikke møter fram vil bli hentet av politiet. Om dette er gjort noen steder, vites ennå ikke, men det er imidlertid ting som tyder på at dette vil bli forsøkt på samme måte som jødene i sin tid ble hentet. MEN DENNE GANG VENTER VI AT VÅRE POLITIFOLK STÅR FAST OG NEKTER Å UTFØRE EN ORDRE SOM DE VET ER ULOVLIG OG SOM MÅ STRIDE MOT ENHVER NORSK POLITIMANNS SAMVITIGHET. MAN HAR RETT OG PLIKT TIL Å NEKTE Å UTFØRE EN SÅDAN ORDRE. FOR DEM SOM DENNE GANG IKKE STÅR FAST, FINNES DET INGEN UNDSKYLDNING - DE MÅ SENERE UVEGERLIG BLI Å SØKE INNEN FORREDERNES REKKER.



## TIL VÅRE JURISTER.

Hvis det skulle forekomme tilfeller hvor nordmenn blir satt under tiltale ved norsk domstol for ikke å ha etterkommet påbud om å møte fram til arbeide for tyskerne, og en advokat blir overdratt aktoratet i en slik sak, må han meddele statsadvokaten at han vil prosedere på og nedlegge påstand om frifinnelse. Kan advokaten ikke føre aktoratet på denne betingelse, må han avslå å overta det, og det uten hensyn til om han er fast ansatt eller konstituert som aktor.

Den som blir forsvarer i slike saker, plikter i sin prosedure også å ta opp og påvise at den lov eller forordning som påberopes som hjemmel for straffebudet, er i strid med folkeretten og Haagerkonvensjonen

VÅR PAROLE ER FREMDELES: INGEN MÅ MELDE SEG TIL NOEN SLAGS REGISTRERING. INGEN MÅ MØTE FRAM ETTER INNKALLELSE, DET VÆRE TIL ARBEIDSKONTOR ELLER LEGEUNDER-SØKELSE, TIL AVREISESTED ELLER ARBEIDSPASS.

Denne parole står fast. Den nasjonale arbeidsinnsats er i sin helhet blokkert, da den er et svindelforetakende, beregnet på å innrullere hele befolkningen for tyske militære formål og dessorganisere vår hjemmefront ved i størst mulig utstrekning å flytte om på befolkningen.

vvv vVv vvv

## PREKTIGE NORDMENN HVIS ARBEIDSKRAFT FEDRELANDET BEHØVER.

Under overskriften "'Präktiga norrmän" var förbrytare" skriver svenske aviser: "Den jorska radion har gjort ett stort propagandanummer av sju norrmän vilka på sin tid flydde till Sverige, men nu återvänt till Norge igen. De presenterades i radioutsändningen som "präktiga karlar med en fläckfri vandel, fackkunnigt folk vars goda arbetskraft fäderneslandet i högsta grad behøver".

Det verkliga förhållandet är emellertid att flera av de sju norrmännen är förbrytare eller arbetsskygga individer, vilka vållat myndigheterna store svårigheter under vistelsen i Sverige. En del av dem har sålunda rymt från sina arbetsplatser och uppfört sig så illa att de måste placeras i tvångsförläggningar. Två av dem dömdes till två månaders fängelsestraff för förfalskningar och utvisades från Sverige den 15. april i år, varför de alltså icke återvände till Norge av egen önskan."

Disse prektige karer vil sikkert snart finne seg vel tilrette i "den nasjonale arbeidsinnsats" hvortil vi håper "myndighetene" belønner dem med iltelegrafisk innkallelse.

vvv vVv vvv

## TREFF DERES FORHOLDSREGLER I TIDE.

Hvis noen av en eller annen grunn må forlate landet, husk da at etter 15. mai 1943 skal et mannlig familiemedlem arresteres som gissel. Rekkefølge: sønner, fedre, brødre. Aldersgrense 16 til 60 år. - Videre vil såvel savnedes som ektefelles formue bli beslaglagt. Er svanede under 21 år, skal også formuen til de oppdragelsesberettigede (foreldrene) beslaglegges.

Ta følgende forholdsregler: Verdipapirer bør gis sådan påtegning: Dette verdipapir tilhører N.N. adresse, og er ikke omsetlig uten egenhendig transportpåtegning av N.N. Transport ifølge fullmakt er ikke gyldig. - Panteobligasjoner, aksjer, gjeldsbrev m.v. lydende på navn, vil kunne kreves tilbake uten videre. Malerier gis lignende påtegning med tusj på baksiden av lerretet, eller deponeres hos bekjente. Løsøre forøvrig, som sølvtøy, smykker, lintøy, bøker o.l. fordeles blant venner og bekjente. Bankbøker blir av bankene på forlangende forsynt med påtegning om at innskuddene bare kan disponeres av innskyterne personlig. Banken er da ansvarlig for utbetaling til andre. Betal gjeld. Gjem kontanter.

Livspoliser sikres best ved å foreta en ugjenkallelig oppnevning av en begunstiget, dog ikke ektefellen. Selskapene er ansvarlige om de foretar utbetalinger i strid med forsikringsvilkårene.

"Muntlige fordringer" vil debitor ikke kunne betale med befriende virkning for seg hvis han har eller vil kunne antas å ha hatt kjenskap til formuesbeslaget.

Fast eiendom er det unødvendig å foreta seg noe med, da den uten videre kan tas igjen av rette eier etter krigen.

Matvarer og rasjoneringskort gis bort til trengende.

vvv vVv vvv



VI VIL VINNE. Det er skrevet i London: "Invasjonen begynner kanskje som et lite strandhugg, som den tilsynelatende ubetydelige affæren ved Lampedusa, men da er det bare borspissen som gjør det første merket, for å gi feste for et grovere bor, som i sin tur renser opp for sprengladningen. Hvis de allierte er besluttet på å foreta en invasjon, så er de også beredt til den hensynsløse kraftinnsats som behøves for at forsøket skal ha noen mening. Hvis man i Berlin og Roma gjør seg noen forestilling om noe i stil med Dieppe eller Lampedusa, så er det helt sikkert en farlig villfarelse, men det tror man selvfølgelig bare i propagandaen".

VIVE LA FRANCE. De Gaulle sa i Algerkringkasteren den 15. juni: "Øyeblikket er kommet da de franske styrker ved de mektige allierte armeers side skal rykke det forpinte Frankrike bit for bit ut av aksens undertrykkelse. Frankrike er det første okkuperte land som har befridd en del av sitt territorium. Vi skal vise oss verdige vårt fedreland, som aldri har gitt opp kampen".

AKSENS SIGNALER. Tyskland. Völkischer Beobachter har et pinsebudskaap til det tyske folk, og man får si at det på sin vis gir uttrykk for en slags "oppstandelse". Det lyder slik: "Det må kreves av høy og lav at de holder ånden og motet oppe. En del partimedlemmer tier når de bør tale, er dådløse når de burde gripe inn og tier p.g.a. feighet eller bekvemmelighet når det spres rykter som undergraver tilliten. De som gjør det er forredere. De som opphisser må avsløres. De som skjeller og klager må tales til rette. Motsetningene må utjevnes. De tvilendes mot må styrkes. Partiets medlemmer må bekjenne også når det kreves mot for å gjøre det. Det er ingenlunde lett å være partimedlem, men det er nødvendig å vise en holdning som ikke står i motsetning til anskuelsene, hvis man vil unngå å bli foraktet".

Frankfurter Zeitung minner om Fredrik den Store, "som også i de mørkeste stunder holdt stand med tappert hjerte og ikke lot seg kaste blind til jorden av de hardeste slag. Mange klager over at makt og ånd i denne tid har skilt lag, at ånden er blitt maktløs og makten uten ånd", skriver avisen. Det må man si var et uventet klart blick for voldsevangoliets negative karakter. Avisen klager også over at tyskerne lider av dårlig humør. Det har vært iscenesatt en hel "höflighetskampanje" i tysk presse i den siste tid. Dessuten blir herrefolket belært om at "det er preget av en dårlig egoisme, som bare kan helbrodes ved hjertets dannelsel". Det er vi også enig i.

ITALIA. Fra Italia har vi gitt flere etterretninger for, som viser at livet sannelig ikke er enkelt, og at forholdene er svært lite "con amore". Myndighetene skjuler slottes ikke at stillingen for tiden er alvorlig. De ytrer seg tvert imot temmelig åpenhjertig, for å få alle og enhver til å føle hvor nødvendig det er å sette alt inn på det ene mål, å beseire fienden. Et nytt bevis for denne innstilling er en appell som sekretæren i det fascistiske parti, Scorza, har fettet til Mussolini om å foreta nye strenge tekniske, økonomiske og moralske forholdsregler for å øke italienernes disiplin. Den er på forhånd jernhard, men Scorza anmoder om teknisk kontroll for å fjerne alle administrative organer som ikke er absolutt pålidelige, forenkla det byråkratiske arbeid og få industrien og jordbruket til å produsere maksimum på et minimum av tid. Dessuten vil han ha økonomisk kontroll med svarbørsen, både med selgere og kjøpere. Videre erklærer han at man må kontrollere hoteller, restauranter, motehus etc., og om nødvendig stenge dem for å få has på enhver som ved tankeløse utgifter og unødvendig luksus viser ringeakt for den alvorlige situasjon. I Giornale d'Italia er Gayda ute etter "alle som ikke kan forsvare sitt opphold i Italia". Det hører til den moralske disiplin at disse skal utvises. Utvisningen av utlendinger skal "motvirke den fordervelige propagandaen, og bidra til en helhjertet italiensk krigsinnsats". Som man ser, stemningen er dårlig idet Italia går inn i sitt 4. krigsår.

EN HJEMMIG SIGNALIST. Bondepartiets siste parlamentariske fører, Jens Hundseid gikk over til N-S høsten 1940. Nå foretar han å ordne rettetten. Han holdt en meget skarp tale på Buskerud fylkestings siste møte. Han kritiserte det statsbærende partiet kraftig fordi det ikke holdt seg til programmet, men laget korrupsjon og rot i kommunene. Det ser ut til at han forsøker å skaffe seg en posisjon blant böndene ved en skarp kritikk av landbruksminister Fretheim. Da Hundseid gikk inn i N-S trodde mange at det var fordi han fryktet hevn fra sin gamle personlige fiende, quisling. Hundseid var nemlig statsminister i den bondepartiregjeringen som quisling var forsvarsminister i, og som han ble hivd ut av. For övrig er det diverse intriger i landbruksdeptets høyere snirkler. Landbruksdirektör Thomle tumler med intriger mot Fretheim, og ekspedisjonssjef Grinde motarbeider Thomle og forsøker å holde seg inne med tyskerne. Han streber nemlig etter å bli landbruksdirektör selv.



## STORMVARSLER.

Nå er snart ligningen ordnet. De små italienske øyene syd for Sicilia er samtlige på briternes hender. Flyplasser og havner på Sicilia og Sardinia er bombet i stykker. Industricentrene er angrepet i Tyskland og Italia. Forhandlingene i Ankara er snart avsluttet. Alle planer er sikkert gjennomtenkte og gjennomdiskuterte. Forberedelsene er visselig truffet i alle detaljer. Alt gikk jo i lås i Afrika, og dog forelå der et organisasjonsproblem av fantastisk vanskelighet. De som innbilte seg at engelskmenn og amerikanerne ikke kan organisere, er blitt tatt ut av den vilkårligheten. Når de allierte setter igang sitt angrep mot Neuropa, kommer dette også til å være gjennomtenkt og forberedt i minste detalj.

Alle de hærtatte folk venter utålmodig på at befrielsens time skal slå. De er ferdige til å reise seg mot sine undertrykkere. Så hatet som tyskerne har greidd å gjøre seg nå, er det aldri før lykkes noe folk å bli. Hitler sa i 1933 til det tyske folk: Dere må lære å hate. Tysklands fiender har lært det. Vi har lært det. De hærtatte folk kommer til å tilføye den tyske krigsmakt alt det avbrekk som står i deres makt den dag befrielsestroppene står på fastlandet, og kampen mot undertrykkerne ikke lenger er håpløs. Å tale forsoningens ord er nytteløst. Disse hærtatte land er forurettet og plaget så meget at de brenner av hevnlust. Tenk bare på en ting: Henrettelsen av gisler! Husk at tusen mennesker ble myrdet som hevn for attentatet på Heydrich. To byer ble jevnet med jorden. Husk forsøkene på å utrydde det jødiske folk! Det er blod og tårer som roper fra jorden om hevn. Husk Rotterdam og Varsjawas ødeleggelse, bombingene av de norske byene, 100.000 barns sultedød i Hellas! Tror noen for alvor at de hevnfølelser som disse gjerninger har vakt kan besverges? Tror noen at de som har vært utsatt for gestapos mishandling i fengsler og konsentrasjonsleirer - eller som har sett sine nærmeste utsatt for det - tror noen at de er ferdig til å tilgi? Aldri! Gjengjeldelsen er uundgåelig. "Inntil da rant mitt blod som en stenet elv". Fiat justitia!

De undertrykte og forurettede teller dager og timer til invasjonen på fastlandet. Er de alene om å vente på befrielsens stund? Tro hvordan det italienske folk stiller seg? De styrende fascistkretser roper ivrig på strengere forholdsregler mot dem som har i sinne å oppgi kampen, som unndrar de styrende sin hjelp. "Folket har ikke innsett situasjonens alvor", heter det. Gud vet om ikke det italienske folk vil hilse briterne og amerikanerne som sine befriere, hilse dem som befriere fra det tyske åk og fra det regime som har bragt landet så meget ulykke.

Og i Tyskland? Nasistene har aldri lagt skyld på at de holder opposisjonen mot Hitlerismen nede med vold. De har spesielle tropper for å hindre misnøye i å komme til utbrudd. De påstår at noe nytt 1918 skal ikke inntreffe. Alt dette viser at de er seg bevisst at de ikke har folkets brede lag bak seg lenger. Hvis de hadde det, så behövde de ikke å stille SS tropper på den indre fronten.

Er ligningen ordnet? Da kommer nok snart løsningen. De ukjente størrelser blir kjente. Verden går i spenning. Det første lynnedslaget kommer til å utløse et uvær som verden aldri har opplevet maken til.

Vår egen stilling er klar, velsignet og befriende klar. Vi vil ofre alt når bredsidan engang skal legges til, og vi har fått noe annet enn tørre never å slåss med. Etterpå vil vi gjøre opp med alt det pakket som går under NS fanene, all støvletrampan og snøvlørampan med Kainsmerke i sine Judasfjes. Veggelus må utryddes! Tyskerne snakker vi ikke om i denne forbinnelse. De vil få hva de trenger av våre mektige allierte. Den sak er også klar.

Vi blir bleke ved tanken på hvor lite det var som skilte Hitlers lynkrig fra den store suksessen. Vi blir røde av sinnsbevegelse ved tanken på at den onde skjebne ble avverget. "Gud være lovet, snaren brast":

Stormvarslene heises over Europa. Vi hilser dem med glede! Vi vil uten å nøle og uten frykt gå den vei som er merket med Churchills stolte ord da krigen bröt ut: Sved, blod, tårer - og seier.

Död över hitler!

Död över nazi!

Död över quisling!

LEVE DET FRI NORGE!!

v v v v v v v